UBND TỈNH KHÁNH HÒA

SỞ NỘI VỤ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT

NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /TB-SNV Khánh Hòa, ngày      tháng     năm 2023

THÔNG BÁO

Tuyển dụng công chức cấp xã thuộc huyện Trường Sa năm 2023

Căn cứ Kế hoạch số 224/KH-SNV ngày 30/01/2023 của Sở Nội vụ tỉnh Khánh

Hòa về việc Tuyển dụng công chức cấp xã thuộc huyện Trường Sa năm 2023;

Sở Nội vụ tỉnh Khánh Hòa cần tuyển công chức cấp xã làm việc tại UBND

các xã, thị trấn thuộc huyện Trường Sa, tỉnh Khánh Hòa, như sau:

1. Số lượng công chức cấp xã cần tuyển dụng: Số lượng tuyển dụng: 16

người (mỗi xã: 04 công chức, riêng thị trấn Trường Sa: 08 công chức) trong đó:

- Chức danh Văn phòng - Thống kê: 04 người;

- Chức danh Tài chính - Kế toán: 04 người;

- Chức danh Văn hóa - Xã hội: 04 người;

- Chức danh Tư pháp - Hộ tịch: 04 người.

2. Hình thức tuyển dụng

- Xét nguyện vọng của công chức hiện đang công tác tại các xã, thị trấn thuộc

huyện Trường Sa để xem xét, tiếp tục bố trí công tác trong giai đoạn 2023-2028 (gọi tắt

là xét nguyện vọng);

- Xét hồ sơ điều động của công chức cấp tỉnh, cấp huyện, cấp xã đang công tác tại

tỉnh Khánh Hòa có kinh nghiệm thực tế, có nguyện vọng ra công tác tại các xã, thị trấn

thuộc huyện Trường Sa (gọi tắt là xét chuyển công tác);

- Xét tuyển công chức mới theo quy định; thực hiện việc xét tuyển công chức

cấp xã khi còn chỉ tiêu tuyển dụng.

3. Điều kiện dự tuyển

a) Người có đủ các điều kiện sau đây được đăng ký dự tuyển

- Có một quốc tịch là quốc tịch Việt Nam;

- Nam giới, độ tuổi từ 22 đến 40;

- Có lý lịch rõ ràng;

- Phẩm chất chính trị, đạo đức tốt;

- Sức khỏe tốt;

2

- Có giấy xác nhận thông tin về cư trú (có thể hiện xác nhận đăng ký thường

trú tại tỉnh Khánh Hòa từ 03 năm trở lên tính đến ngày xét tuyển);

- Có đơn tình nguyện và cam kết ra công tác ở các xã, thị trấn thuộc huyện Trường

Sa;

- Các điều kiện khác theo yêu cầu của vị trí dự tuyển.

b) Những người sau đây không được đăng ký dự tuyển

- Không cư trú tại Việt Nam;

- Mất hoặc bị hạn chế năng lực hành vi dân sự;

- Đang bị truy cứu trách nhiệm hình sự, đang chấp hành hoặc đã chấp hành xong

bản án, quyết định về hình sự của Tòa án mà chưa được xóa án tích; đang bị áp

dụng biện pháp xử lý hành chính đưa vào cơ sở chữa bệnh, cơ sở giáo dục.

4. Tiêu chuẩn cụ thể

- Trình độ văn hóa: Tốt nghiệp trung học phổ thông;

- Trình độ chuyên môn, nghiệp vụ: Có bằng tốt nghiệp từ trung cấp trở lên,

phù hợp với chức danh công chức tuyển dụng, như sau:

+ Chức danh Văn phòng - Thống kê: Tốt nghiệp Trung cấp trở lên một trong

các chuyên ngành: Văn thư, Lưu trữ, Hành chính, Quản lý Nhà nước, Quản trị học,

Quản trị nhân sự, Quản trị văn phòng, Quản trị nguồn nhân lực, Luật, Xã hội học,

Kinh tế, Thống kê, Kế toán, Kiểm toán hoặc các chuyên ngành khác phù hợp với

yêu cầu nhiệm vụ liên quan đến lĩnh vực văn phòng, thống kê, cải cách hành chính,

thi đua, khen thưởng, kỷ luật;

+ Chức danh Tài chính - Kế toán: Có chuyên môn nghiệp vụ về kế toán từ

trình độ trung cấp chuyên nghiệp trở lên;

+ Chức danh Văn hóa - Xã hội: Tốt nghiệp Trung cấp trở lên một trong các

chuyên ngành: Văn hóa, Văn hóa - Thông tin, Báo chí - Tuyên truyền, Lịch sử,

Triết học, Việt Nam học, Đông phương học, Xã hội học hoặc các chuyên ngành

khác phù hợp với yêu cầu nhiệm vụ liên quan đến các lĩnh vực văn hóa, thể dục,

thể thao, du lịch, thông tin truyền thông, lao động, thương binh, xã hội, y tế, giáo

dục, tín ngưỡng, tôn giáo, dân tộc, gia đình, trẻ em và thanh niên;

+ Chức danh Tư pháp - Hộ tịch: Tốt nghiệp trung cấp luật trở lên và đã được

bồi dưỡng nghiệp vụ hộ tịch. (Trường hợp chưa được bồi dưỡng nghiệp vụ hộ tịch

thì có đơn cam kết sẽ bồi dưỡng nghiệp vụ hộ tịch sau khi thúc giai đoạn trở về đất

liền để bố trí công tác khác).

5. Hồ sơ đăng ký dự tuyển

Người dự tuyển tự chuẩn bị hồ sơ đầy đủ thành phần như Kế hoạch số

224/KH-SNV ngày 30/01/2023 của Sở Nội vụ tỉnh Khánh Hòa kèm Phiếu đăng ký

dự tuyển (theo mẫu). Các biểu mẫu của thành phần hồ sơ đã được đăng tải trên

Cổng thông tin điện tử của Sở Nội vụ và nộp hồ sơ trực tiếp tại Văn phòng Sở Nội

vụ, Khu Liên cơ I, số 01 Trần Phú, thành phố Nha Trang, tỉnh Khánh Hòa.

3

Thời gian: Từ ngày 01/02/2023 đến 17h00 ngày 02/3/2023 (trong giờ hành

chính).

Lưu ý:

- Mỗi thí sinh dự tuyển khi tham gia ứng tuyển nộp 02 bộ hồ sơ.

- Hồ sơ đựng trong bì màu trắng bìa cứng; ghi họ, tên người dự tuyển và thống

kê đầy đủ thành phần hồ sơ như quy định của Kế hoạch.

- Hồ sơ dự tuyển không phải trả lại cho người đăng ký dự tuyển và không sử

dụng để thi tuyển, xét tuyển công chức cấp xã lần sau.

6. Lệ phí nộp hồ sơ xét tuyển: 500.000 đồng/hồ sơ xét tuyển (áp dụng cho

dưới 100 thí sinh đăng ký dự tuyển).

7. Sơ tuyển

Sau khi nhận hồ sơ của thí sinh đăng ký dự tuyển, Ban sơ tuyển sẽ thẩm tra hồ

sơ, nhân thân, lịch sử chính trị, quan hệ xã hội trước khi thông báo cho thí sinh đủ

điều kiện dự tuyển theo thời gian quy định.

8. Thời gian xét tuyển

- Xét nguyện vọng và xét chuyển công tác: Dự kiến sau khi kết thúc nhận hồ

sơ dự tuyển.

- Xét tuyển công chức: Dự kiến cuối tháng 3/2023.

Thời gian cụ thể Hội đồng tuyển dụng sẽ có thông báo sau.

9. Nội dung ôn tập

Nội dung ôn tập sẽ được Hội đồng tuyển dụng thông báo và đăng tải trên Cổng

thông tin điện tử của Sở Nội vụ. Đề nghị thí sinh tham gia dự tuyển thường xuyên

truy cập vào Cổng thông tin điện tử của Sở Nội vụ để nắm thông tin.

Thông báo này được công khai trên các phương tiện thông tin đại chúng,

Trang thông tin điện tử của Sở Nội vụ và niêm yết tại trụ sở Hội đồng tuyển dụng

(Sở Nội vụ tỉnh Khánh Hòa)./.

Nơi nhận: (VBĐT)

- UBND tỉnh;

- Các Sở, ban, ngành tỉnh;

- Các đoàn thể CT-XH tỉnh;

- UBND các H, TX, TP;

- Đài PT - TH Khánh Hòa;

- Báo Khánh Hòa;

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;

- Trang Thông tin điện tử SNV;

- Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, VP, XDCQ&CTTN.
(02b)

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Văn Ngọc Sen

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-01T16:05:58+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Văn Ngọc Sen<vnsen@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-01T16:13:01+0700
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Khánh Hòa
	Sở Nội vụ tỉnh Khánh Hòa<snv@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-01T16:13:10+0700
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Khánh Hòa
	Sở Nội vụ tỉnh Khánh Hòa<snv@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-01T16:13:20+0700
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Khánh Hòa
	Sở Nội vụ tỉnh Khánh Hòa<snv@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-01T16:13:29+0700
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Khánh Hòa
	Sở Nội vụ tỉnh Khánh Hòa<snv@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!